

ANKARA'DA
**DEPREM
KORKUTTU**

» 3te

Cumhuriyet

PAZARTESİ 11 OCAK 2021 96. YIL SAYI 34792 KÜRLÜCÜSÜ YUNUS NADİ (1904-1945) BAŞYAZARLARI NADİR NADİ (1945-1991) İLHAN SELÇUK (1992-2016)

FİYATI 2,5 TL KİTİCE 3 TL

SAĞIM
SOLUĞU
TERÖRİST!

» AYKUT KÜÇÜKAYI 2de

CEVAP VE DÜZELTME

Cumhuriyet Gazetesi'nin Mustafa Doğan İnal'ı Hedef Alan Gerçek Dışı Ve İtibar Zedeleyici Haberlerine Cevabımızdır: Cumhuriyet Gazetesinin 2 Aralık 2020 tarihli nüshasında sürmanşetten Yargının Çivisi Çıkması' de-

vamında 9. sayfada "Barış Terkoğlu ve Barış Pehlivan'ın yeni kitabı, yargıdaki durumu ortaya koyuyor" başlıklarıyla haber adı altında verilen metin, halkın doğru haber alma hakkını gasp eden, yanlışta, basın etiği

» Devamı 9'da



'Unutulma hakkı' muhalifler için sansür, siyasiler için 'aklama'ya dönüştü

Yolsuzluğu, sahte diplomayı UNUTALIM İSTİYORLAR

TRT eliyle temizlik

AKP'lerin siyasi atmosfere uymayan eski medecileri TRT tarafından telif gerekçesiyle kaldırılıyor. Bakan Soylu'nun Samanyolu TV'deki 'HADEP'in Mecliste olması ve MHP'nin ülkede yerinin olmadığı' sözleri de kaldırılmaya başlandı. CHP'li Özel, siyasetçilerin temizlik çabasında olduklarını belirtti. » MAHMET UÇALI 5te

BASINI ENGELLEME ÇABASI TBMM'de kabul edilen ve sansüre dönüşen "unutulma hakkı" ile belge, gazetecilik ödüllü haberlere dahi erişim engeli getiriliyor. Siber haklar uzmanı Akdeniz, "Yurttaş için çıkarılan hak, AKP'li siyasetçi veya hükümete yakın şirketlerce kullanılıyor. Yolsuzluk, sahte diploma ve usulsüzlükleri kapatmaya çalışıyor, basını engelliyor ve unutulmayacak şeyleri unutturmak istiyorlar" dedi. » ZEHRA ÖZDİLEK 5te

DR. HAZAL PAPUÇÇULAR:

Ege sorunu, AB sorunu olmasın



• Atina'ya göre tartışılması gereken tek şey kıta sahanlığı. O yüzden adaların silahlandırılması gibi diğer konuların açılmasını istemiyor. Tarafların beklentileri birbirlerinden epeyce farklı. Biz de beklentimizi ona göre hesaplamalıyız.

• AB'yi konudan azade düşünmek mümkün değil. Ama bunun tamamen bir Türkiye-AB meselesine dönüşmemesi gerekir. Öyle olursa, Türkiye ve AB ilişkilerinin diğer tüm alanlarına da sırayı getireceğini düşünüyorum. » 8de



TAM EGEMENLİK MESELESİ

» MEHMET ALI GÜLLER 12de

BİRİNCİ İNÖNÜ ZAFERİ'NİN 100. YILI KARŞICILAR utanmayacak mı?

PADİŞAHÇI ve halifeci kimi yazarlar, politikacılar, I. İnönü Zaferi'ni küçümseyici yazılar yazmışlardır. İngiliz Yüksek Komiseri ne diyor: "Bu zafer sadece Yunanistan'a karşı değil, aynı zamanda İngilizlere de karşı kazanılmış bir zaferdir." Bu cümleden sonra, Milli Mücadele komutanlarına saldıran vidansızların yüzleri acaba kızıyor mu? » ALEV COŞKUN 4te

MOSKOVA'DA KARABAĞ ZİRVESİ » 7de

ESKİ ERKEK ARKADAŞI ÖLDÜRDÜ Bir kadın daha şiddet kurbanı



HATAYSPOR - BEŞİKTAŞ: 2-2 » Spor'da

ERKEK şiddetinin dükkü kurbanı Denizli'de üniversite öğrencisi 22 yaşındaki Aleyna Yurtkölesi oldu. Yurtkölesi'nin eski sevgilisi Shayan Khayrian tarafından, barışmak istemediği için boğazı sıkılarak öldürüldüğü belirlendi. » 3te

MELEK'İ BİR AKIN KAMPANYASI » 3te

'Virgin bombası' yeni boyut kazandı. Kılıçdaroğlu'ndan sert tepki:

Açıkça soygun

Diyarbakır şehidine son görev



DİYARBAKIR'IN Lice ilçesi kırsalında teröristlerle çıkan çatışmada şehit olan 24 yaşındaki Jandarma Uzman Cevat Mehmet Çelik, memleketi Malatya'da göz yaşlarıyla son yolculuğuna uğurlandı.

DİYARBAKIR General Galip Deniz Kışlası'ndaki törenin ardından baba evine getirilen Çelik'i, Malatya Şehir Mezarlığı'nda babası Latif, annesi Aynur, eşi Ebru Çelik ile askeri ve mülki erkân uğurladı. » SELAHATTİN GÖKATALAY 12de

ZİRAAT Bankası'nın, Çukurova Grubu'na Turkcell için Virgin Adaları üzerinden 1 milyar 636 milyon dolar kredi vermesini dergelendiren CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu, "Saray ve çevresi ve onların beslemeleri 5 yerdem maaş alıyor. Devleti açıkça soyuyorlar. Şahsım devlette kimse hesap vermez" dedi. » 9da

TURKCELL'E "vergi cenneti" Virgin Adaları üzerinden kredi veren Ziraat Bankası Genel Müdürü Aydın ile Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Aksu'nun, Turkcell'in yönetim kurulunda olduğu ortaya çıktı. CHP'li Yavuzylmaz, "Bütün bürokratik ilkel birer birer çöküyor" dedi. » HAZAL OCAK 9da

'SÖZDE CUMHURBAŞKANI' TARTIŞMASI » 9da

ŞAKA GİBİ AÇIKLAMA

Erdoğan: Basın özgürlüğü esas

VERİLEN ilan kesme, yayın durdurma cezalarını hatırlamayan Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan gülümseten bir açıklama geldi. Erdoğan, Çarışan Gazeteciler Günü nedeniyle "Türkiye olarak basın özgürlüğünden hiçbir zaman vazgeçmeyeceğiz" dedi. » 5te

Cumhurbaşkanlığı seçimini kim kazanır: Tek soru, iki anket, farklı sonuç

Erdoğan mı Yavaş mı?

SADAT'tan kongre

SÜLKAST eğitimi veren SADAT'ın kurucusu, eski Cumhurbaşkanlığı başdanışmanı, İslam Birliği Kongresi düzenledi. Kongrede, başında cumhurbaşkanı bulunan İslama dayalı konfederasyon kurulması kararlaştırıldı. Konfederasyonun iç güvenliği, dış politikası ve adalet sistemi tek merkezden yönetilecek. » İSK KANSU 10da

Dört koldan abanma

İYİ Parti lideri Akşener'e "Evine dön" çağrılarını, HDP'ye karşı bir "muhafazakar Kürt partisi" kurulacağı iddialarını... Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın SP teması, Öğuzhan Asiltürk ile görüşmesi... Dört koldan Millet İttifakı'na abanma başladı. Yarısı bile koparılsa seçimde çarpan etkisi yapabilir. » SERTAÇ ES 9da

KADİR Has Üniversitesi'nin "Türkiye Eğilimleri Araştırması"nda "Bugün Türkiye'de Cumhurbaşkanlığı seçimi olsa oy verecek kişi" başlığında sunulan algı, rakipsiz bir RTE'nin olduğu. MetroPoll'ün Türkiye'nin Nabız sorgulamasına göre Mansur Yavaş ikinci turda seçimi alıyor. » ORHAN BURSA 10da



daha iyi yargı

Güçlü Ekonomi, İleri Hukuk ve İleri Demokrasi için 8 Başlıkta 80 Öneri

Biz, Daha İyi Yargı Derneği; yargının demokrasimizin direği ve ülkemizin ileri gitmesinin temel taşı olduğuna, ülkemizin refahını kalıcı artırmanın hukukun üstünlüğü yoluyla mümkün olduğuna ve bu konuda en büyük sorumluluğun yargıda olduğuna inanarak, yargının sorunlarını ve sorunların kök sebeplerini tespit etmek, çözüm önerileri geliştirmek ve mutabakat sağlamak amacıyla kurulmuş olan, siyaseten tarafsız bir düşünce kuruluşuyuz.

Bu amaç çerçevesinde bugüne kadar birçok görüş ve önerilerimizi kamuoyu ile paylaştık. Derneğimizin katkıları ile kaleme alınan **"Türkiye'nin Orta Demokrasi Sorunları ve Çözüm Yolu: Yargı, Hesapverirlik, Temsilde Adalet"** isimli eserde, ülkemizi ileri bir hukuk devleti ve ileri demokrasi haline getirerek, milli gelirin orta seviyeden yukarıya taşıyacak somut çözüm önerileri etraflıca anlatılmaktadır.

Ülkemizin ekonomisini güçlendirmek için hukuk ve demokrasi reformu yapma iradesine katkıda bulunmak için 8 başlıkta 80 somut reform önerisi geliştirdik; bunları değişiklik tasarıları ve tahmini termin planlarıyla birlikte **Hazine ve Maliye Bakanı Sayın Lütfi Elvan** ve **Adalet Bakanı Sayın Abdühamit Gül**'e iletmis bulunuyoruz.

Somut önerilerimiz aşağıdaki 8 ana başlıktadır:

- 1. Toplumun ihtiyacına uygun, katma değer yaratan kaliteli yargı hizmeti üretmek; yargının mesruiyet sebebi ve borcudur. Mahkemeler ve yargılama süreçleri yargının verimli çalışacağı ve kaliteli yargı hizmeti üreteceği şekilde geliştirilmelidir.**

Bu çerçevede: Millî Uyuşmazlık Veri Tabanı oluşturulmalı; her uyuşmazlığa IBAN gibi bir numara verilmeli, mahkemelerde uzmanlık 26 kalkınma bölgesi bazlı yoğunlaştırılmalı; Adli Hizmetler Mahkemeleri kurulmalı, bir yandan dava hazırlığını mükemmelleştirirken diğer yandan yargı hizmetlerini halkın ayağına götürmelidir. Yargılama süreci için 10'da 9'u hakimlerden, hukukçu insan gücünün 10'da 9'unu oluşturan ve yargının kurucu unsuru olan avukatlara kaydırılmalı; davalar 3-5 ayda ve tek celsede bitirilmelidir. Yargı, teknolojiyle yüksek derecede yararlanmalı; bu amaçla Türk Hukuk Yapay Zeka Platformu oluşturulmalıdır.
- 2. Fikir ve ifade özgürlüğünü, dolayısıyla yenilik ve buluş geliştirme ortamıyla birlikte toplumun hukuk güvenliği algısını olumsuz etkileyen hususlar giderilmelidir.**
- 3. Birlikçiler; yargılamadaki amaca ve uzmanlıklarına uygun olarak kullanılmalı; bilirkişilerin "hâkim yardımcısı" gibi kullanılması önlenmeli; yozlaşmış birlikçilik sisteminin yol açtığı yozlaşma yargı sisteminden kopartılıp atılmalıdır. Mahkemeler birlikçilerin sicilini tutmak ve tam hesapverirliklerini sağlamakla yetinmelidir.**
- 4. HSK, Yargıtay ve Danıştay başta olmak üzere yargının yargı organları ile unsurlarının tamamının tam şeffaf, tam hesapverir ve liyakat sahibi olmaları sağlanmalı; tüm işlem ve kararlar yargı denetimine açılmalı, bu hususta uzman ve hızlı karar verebilen bir özel mahkeme kurulmalı, her seviye yargı görevlilerinin suçlarını bu mahkeme doğrudan yargılmalı; Yargıtay tetkik hakimlerinin raporlarının gizliliği iptal edilmeli, böylece tam şeffaflık sağlanarak kamuoyunun güveni güçlendirilmelidir.**
- 5. Tüm kamu görevlilerinin yetkilerini nasıl kullanacaklarını tarif eden, bir Genel İdare Usulü Kanunu çıkarılmalı; idarenin hukuka uyarlığı artırılmalı, Anayasa m. 129 (son fıkrası), 4483 sayılı kanun ve kamu görevlilerinin suçlarının soruşturmasında idari amir izni ilga edilmeli, kanun önünde eşitlik ve kamu görevlilerine karşı hukukun üstünlüğü güçlendirilmelidir.**
- 6. Halkın devlet yönetimine katılma ve yönetimde söz sahibi olma hakkı geliştirilmeli, siyasi partiler ve kamusal meslek kuruluşları organlarının oluşturulmasında delegelik sistemi ilga edilmeli; blok liste uygulamaları önlenmeli, lider ve genel merkez aday belirleme yetkileri %10'la sınırlandırılmalı; tek kişilik görevlere siyasi partilerin göstereceği aday adayları da iki türlü seçime belirlenmeli; Yüksek Seçim Kurulu kararları Anayasa Mahkemesi'nde yargı denetimine açılmalıdır.**
- 7. Yargı gücünün tüm organ ve unsurları tam bağımsız, kendi kendini yönetebilir, bağımsızlığını koruyabilir ve unsurlarını geliştirir şekilde güçlendirilmeli; hukuk mesleklerinin kuruluşları Anayasa'da yargı bölümünde düzenlenmeli, organ ve yöneticilerini meslek mensupları seçmelidir. Yargının hizmetlerini toplumun ihtiyaç, tercih ve önceliklerine göre düzenleyen, bağımsızlığını koruyabilen, işlevinin gerektirdiği sayı ve nitelikte üyeye sahip olan, herhangi bir kişi veya grubun nüfuz oluşturmaya çalıştığı, tüm paydaşların hakkaniyetli olarak temsil edildiği bir düzenleyici kurum oluşturulmalı; Adalet Bakanlığı ve HSK'nın yerine getirdiği yargısal görevler bu kuruma devredilmelidir.**
- 8. Türkiye'nin ihtiyacı olan yeni ve sivil bir Anayasa için öncelikle Anayasa yapım metodolojisini, sekretaryasını ve çalışma şekillerini belirleyen bir çerçeve yasası çıkarılmalı; uzun soluklu olan çalışmaların kesintiye uğramasını önleyecek, süreçte incine düşülecek çıkmazları halkın tercihleri ile çözeceği yöntemler belirlenmelidir. Anayasa; toplumsal uzlaşma ve barışı kalıcı olarak tesis eden bir temel toplum sözleşmesidir. Bu sebeple Anayasa yapım çalışmalarına toplumda hukukun üstünlüğü ve özellikle de fikir ve ifade özgürlüğüne yüksek itimat sağlandıktan, başka bir deyişle Anayasa yapımı için şartlar olgunlaştıktan sonra başlanmalıdır. Anayasa, kişisel veya bir kesimin inisiyatifli olarak değil milli iradenin gereği olarak yapılmalıdır.**

Üzerinde toplumsal mutabakat oluşturmayı arzu ettiğimiz, 8 ana başlıkta 80 maddeden oluşan somut önerilerimizin tamamına derneğimizin www.dahaiyyargi.org web sitesinden erişilebilir. Önerilerimizi kamuoyunun görüş ve eleştirileri doğrultusunda geliştirmekten mutlu oluruz.

2014 yılından bu yana geliştirdiğimiz fikirleri hayata geçirmek üzere pandemi tedbirlerinin başladığı Mart ayında bu yana 9 kişilik bir ekip ile özveri ile çalışarak tasarımı yapıp tasarımlarını oluşturduğumuz önerilerimizi **"A'dan Z'ye Türk Yargı Reformu"** ismi ile pek yakında Türk ve dünya kamuoyu ile paylaşacağımızın müjdesini vermekten büyük mutluluk duyuyoruz.

Ülkemizin, hukukun üstünlüğü yoluyla ileri bir demokrasi haline gelmesi ve dünyada en yüksek refah seviyesine sahip ülkeler arasına girmesi için çalışmaya devam edeceğimizi, verilecek görevleri üstlenmeye hazır olduğumuzu kamuoyunun bilgisine saygıyla sunarız.

Ocak 2021

Av. Mehmet Gün
Daha İyi Yargı Derneği Başkanı

